

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
1	<p>CALÇADO DE SEGURANÇA - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA BRANCO COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR PRETA; OU CONFECCIONADO EM EVA SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM 2SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.</p> <p>OBJETIVO: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA.</p>	PAR	2630	657	1.973	R\$ 55,71	SIM	R\$ 36.601,47	R\$ 109.915,83	R\$146.517,30

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
2	<p>CALÇADO DE SEGURANÇA - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA BRANCO COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR PRETA; OU CONFECCIONADO EM EVA SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM 2SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.</p> <p>OBJETIVO: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA.</p>	PAR	505	505	NÃO APLICÁVEL	R\$ 30,65	NÃO	R\$ 15.478,25	-	R\$ 15.478,25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
3	<p>CALÇADO TIPO BOTINA C/ BIQUEIRA DE PVC - CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SALTO, RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL, PARA USO ELETRICISTA.</p> <p>OBJETIVO: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS.</p> <p>CONFORME PORTARIA 3.214 DO MTE, COM CA EMITIDIO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.</p>	PAR	125	125	NÃO APLICÁVEL	R\$ 34,42	NÃO	R\$ 4.302,50	-	R\$ 4.302,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
4	BOTA DE BORRACHA - : CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COR BRANCO.	PAR	25	25	NÃO APLICÁVEL	R\$ 27,71	NÃO	R\$ 692,75	-	R\$ 692,75
5	BOTA DE BORRACHA - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, CANO LONGO, FORRRO EM POLIÉSTER, SOLADO ANTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA DE AÇO, SEM PALMILHA DE AÇO. COR PRETO.	PAR	36	36	NÃO APLICÁVEL	R\$ 27,71	NÃO	R\$ 997,56	-	R\$ 997,56
6	CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVA-QUEDA - CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL, CONFECCIONADO EM FITA PRIMÁRIA DE POLIÉSTER DE 45MM E FITA SECUNDÁRIA DE	UND	5	5	NÃO APLICÁVEL	R\$ 104,96	NÃO	R\$ 524,80	-	R\$ 524,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>POLIÉSTER DE 25MM. POSSUI 4 PONTOS DE ENGATE, SENDO 1 DUPLO PEITORAL EM POLIÉSTER, 1 MEIA ARGOLA DORSAL EM AÇO E 2 MEIA ARGOLA LATERAIS DE AÇO PARA POSICIONAMENTO. DOTADO DE 5 FIVELAS EM AÇO SEM PINO PARA REGULAGEM NAS PERNAS, CINTURA E SUSPENSÓRIO. PROTEÇÃO EM E.V.A. NA LOMBAR: (A) 196MM X (L) 750MM. UTILIZADO COM OS TALABARTES E TRAVA- QUEDA DE SEGURANÇA: TALABARTES CONTRA QUEDA DE ALTURA- REF.: 8002; 8003; 8009; 8010; 8011; 8020; 8004; 8005; DG 9100; DG 9200 (POSICIONAMENTO); DG 9300; DG 9400; DG 8015. TRAVA- QUEDA-REF.: DG 9000. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇO MÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
7	CINTA LOMBAR - CINTA DOLOMBAR NA COR PRETA, PARA MOVIMENTAÇÃO MANUAL DE CARGAS; FABRICADO EM TECIDO RESISTENTE, ESTRUTURADOS COM BARBATANAS EM NYLON FLEXÍVEL E UMA PLACA DE BORRACHA SEMI - FLEXÍVEL (E.V.A) NA PARTE TRASEIRA PARA PROTEÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA REGIÃO LOMBAR. COR PRETO.	UND	950	950	NÃO APLICÁVEL	R\$ 33,26	NÃO	R\$ 31.597,00	-	R\$ 31.597,00
8	LUVA NITRÍLICA - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC, SEM PÓ, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS. COR VERDE.	PAR	2050	2.050	NÃO APLICÁVEL	R\$ 5,84	NÃO	R\$ 11.972,00	-	R\$ 11.972,00
9	MASCARA SEMI FACIAL COM FILTRO - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM ELASTÔMERO NA COR CINZA,	UND	12	12	NÃO APLICÁVEL	R\$ 72,37	NÃO	R\$ 868,44	-	R\$ 868,44

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>COM BORDA INTERNA. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA, ESTÃO LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS, UMA DE CADA LADO, NAS QUAIS SÃO ENCAIXADOS 02 (DOIS) DISPOSITIVOS DE MATERIAL PLÁSTICO CINZA CLARO, DOTADOS DE 01 (UMA) VÁLVULA DE INALAÇÃO EM SUA PARTE TRASEIRA E DE UMA ROSCA EXTERNA EM SUA PARTE DIANTEIRA, ONDE SÃO ROSQUEADOS OS FILTROS QUÍMICOS E COMBINADOS. A PEÇA FACIAL POSSUI 01 (UMA) ABERTURA LOCALIZADA EM SUA PARTE CENTRO-INFERIOR, NA QUAL É ENCAIXADO 01 (UM) DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO CINZA CLARO, DOTADO DE 01 (UMA) VÁLVULA DE EXALAÇÃO EM SUA PARTE INTERNA E DE UMA TAMPA DA MESMA COR, COM ENCAIXE TIPO PRESSÃO. OS RESPIRADORES POSSUEM, NA PARTE CENTRAL DO CORPO, UM PONTO (SALIÊNCIA) PARA O ENCAIXE DE UM SUPORTE PLÁSTICO CINZA CLARO. ESTE</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>SUPORTE É DOTADO DE 04 (QUATRO) HASTES, ONDE SÃO FIXADAS 04 (QUATRO) FIVELAS PLÁSTICAS CINZA CLARO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSAM AS PONTAS DE 02 (DOIS) TIRANTES ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA COR PRETA: UM TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR E O OUTRO, NA PARTE INFERIOR. NO TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO RESPIRADOR, ENCONTRAM-SE PRESAS DUAS</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
10	<p>FILTRO PARA MASCARA SEMI FACIAL - RESPIRADOR É UTILIZADO COM OS SEGUINTE FILTROS: 1- FILTROS QUÍMICOS CLASSE 1: CMA-1- VAPORES ORGÂNICOS; CMB-1 - GASES ÁCIDOS; CMC-1 - VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS; CMD-1 - AMÔNIA E METILAMINAS; ABEK-1 - MULTIGASES: VAPORES ORGÂNICOS, GASES ÁCIDOS, AMÔNIA E METILAMINAS. 2- FILTROS COMBINADOS: QUÍMICO CLASSE 1 E PARA PARTÍCULAS CLASSE P2: CMP-1 - VAPORES ORGÂNICOS MAIS POEIRAS E NÉVOAS E FUMOS (P2).</p> <p>OBJETIVO: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA A INALAÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADO COM FILTROS COMBINADOS, E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO UTILIZADO COM FILTROS QUÍMICOS OU COMBINADOS COR PRETA.</p>	PAR	36	36	NÃO APLICÁVEL	R\$ 12,52	NÃO	R\$ 450,72	-	R\$ 450,72
11	OCULOS ESCURO - ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDOS	UND	64	64	NÃO APLICÁVEL	R\$ 4,28	NÃO	R\$ 273,92	-	R\$ 273,92

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADA PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, AMARELO OU CINZA (FUME), COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI PROTEÇÃO SUPERIOR NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADA AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES E QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
	TAMANHO. OBJETIVO: PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA NO CASO DA LENTE CINZA.									
12	AVENTAL DE VINIL COM MAGA LONGA - TRANSPARENTE COM TIRAS SOLDADAS E MANGA LONGA - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC TRANSPARENTE, FITA DE PVC SOLDADOS ELETRONICAMENTE E TRÊS FITA DE PVC PARA AJUSTE.	UND	700	700	NÃO APLICÁVEL	R\$ 6,59	NÃO	R\$ 4.613,00	-	R\$ 4.613,00
13	LUVA DE BORRACHA PARA AGENTES ELETRICOS - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO.COR PRETA.	PAR	50	50	NÃO APLICÁVEL	R\$ 2,15	NÃO	R\$ 107,50	-	R\$ 107,50

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
14	AVENTAL DE RASPA PARA SOLDADOR - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS DE ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRAS NA CINTURA AFIXADAS POR COSTURAS REFORÇADAS, RASPA PARA AJUSTES, COSTURADO EM LINHA DE ALGODÃO OBJETIVO: PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES.	UND	8	8	NÃO APLICÁVEL	R\$ 23,57	NÃO	R\$ 188,56	-	R\$ 188,56
15	MANGOTE DE RASPA - PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. OBJETIVO: PROTEÇÃO CONTRA FUMOS DE SOLDA	UND	4	4	NÃO APLICÁVEL	R\$ 13,22	NÃO	R\$ 52,88	-	R\$ 52,88

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
16	MÁSCARA DE SOLDA - MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM, COMPOSTA DE ESCUDO DE CELERON, COM CARNEIRA DE POLIETILENO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU ATRAVÉS DE CATRACA, OU SEM CARNEIRA E COM CABO CONFECCIONADO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 115 MM DE COMPRIMENTO E 30 MM DE DIÂMETRO.	UND	2	2	NÃO APLICÁVEL	R\$ 46,09	NÃO	R\$ 92,18	-	R\$ 92,18
17	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR - ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO CINZA, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL. AS HASTES, DO TIPO ESPÁTULA, SÃO CONFECCIONADAS MATERIAL PLÁSTICO PRETO E FIXADAS ÀS EXTREMIDADES DO VISOR ATRAVÉS DE PARAFUSO METÁLICO.	UND	2000	2.000	NÃO APLICÁVEL	R\$ 2,73	NÃO	R\$ 5.460,00	-	R\$ 5.460,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
18	LUVA DE VAQUETA - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA E REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.	PAR	8	8	NÃO APLICÁVEL	R\$ 23,35	NÃO	R\$ 186,80	-	R\$ 186,80
19	LUVA RESISTENTE À PERFURAÇÃO - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS, COM REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, DEDOS E PONTA DOS DEDOS. CAMADAS EM TECIDO RECOBERTO POR HEXÁGONOS DE FIBRA DE CARBONO, FORRO CONFECCIONADO EM FIBRAS NATURAIS, PUNHO COM FIBRAS ELÁSTICAS E ACABAMENTO FINAL EM FIBRAS SINTÉTICAS.	PAR	40	40	NÃO APLICÁVEL	R\$ 4,65	NÃO	R\$ 186,00	-	R\$ 186,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
20	<p>AVENTAL PLUMBÍFERO - AVENTAL PLUMBÍFERO, ALTURA 110 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA EQUIVALÊNCIA 0,50MM/CHUMBO CONFECCIONADO COM REVESTIMENTO LAVÁVEL, FLEXÍVEL, PRENDIMENTO NA PARTE POSTERIOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, LOTE, M.S., ESTAR DE ACORDO COM O MINISTÉRIO DE TRABALHO E EMPREGO CONTENDO O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO – CA VÁLIDO</p>	UND	65	65	NÃO APLICÁVEL	R\$ 839,23	NÃO	R\$ 54.549,95	-	R\$ 54.549,95

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
21	ÓCULOS PLUMBIFERO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO FRONTAL COM VIDROS PB, 0,50 MM DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, LOTE, MS, E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DEVERÃO APRESENTAR, EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA, E O NÚMERO DO CA. VÁLIDO.	UND	44	44	NÃO APLICÁVEL	R\$ 664,44	NÃO	R\$ 29.235,36	-	R\$ 29.235,36

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
22	<p>PROTETOR DE TIREOIDE - PROTETOR DE TIRÓIDE PARA ADULTO COM 0,50 MM PB, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, FLEXÍVEL, COM FECHO EM VELCRO NA PARTE POSTERIOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, LOTE, M.S., E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR, EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA, E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA.</p>	UND	65	65	NÃO APLICÁVEL	R\$ 165,84	NÃO	R\$ 10.779,60	-	R\$ 10.779,60
23	<p>PROTETOR FACIAL - PROTETOR FACIAL, CONSTITUÍDO DE COROA DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO E CARNEIRA COM FACE INTERNA E EXTERNA LISA CONFECCIONADA DE MATERIAL PLÁSTICO NA COR AMARELA OU</p>	UND	20	20	NÃO APLICÁVEL	R\$ 15,03	NÃO	R\$ 300,60	-	R\$ 300,60

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>VERMELHA, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA, TIRA ABSORVENTE DE SUOR E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM CERCA DE 270 MM DE LARGURA E 190 MM DE ALTURA OU 250 MM DE LARGURA E 190 MM DE ALTURA PARA O VISOR COM BORDA DE ALUMÍNIO. O VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE QUATRO PINOS PLÁSTICOS E UM REBITE METÁLICO, PRESOS POR MEIO DE PARAFUSOS OU REBITES METÁLICOS. A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. STF F610108 (VISOR COM 8"X15.5" E AJUSTE SIMPLES); STF F610118 (VISOR COM BORDA DE ALUMÍNIO, 8"X15.5" E AJUSTE SIMPLES); STF F620108 (VISOR COM 8"X15.5" E AJUSTE ATRAVÉS DE CATRACA); STF F620118 (VISOR COM BORDA DE ALUMÍNIO, 8"X15.5" E AJUSTE ATRAVÉS DE CATRACA)</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
24	AVENTAL IMPERMEAVEL - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO COM POLIETILENO, MANGAS LONGAS, ABERTURA NAS COSTAS COM FECHAMENTO EM TIRAS DE AMARRAR NAS LATERAIS DA CINTURA. COMPRIMENTO 1,20 A 1,60 M; LARGURA 1,20 A 160M.	UND	3000	750	2.250	R\$ 26,68	SIM	R\$ 20.010,00	R\$ 60.030,00	R\$ 80.040,00
25	LUVA NITRILICA DE PROCEDIMENTO - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM PÓ, AMBIDESTRA, COM BAINHA, NÃO ESTÉRIL, PALMA LISA.Caixa contendo 100 unidades.	CAIXA	10	10	NÃO APLICÁVEL	R\$ 13,90	NÃO	R\$ 139,00	-	R\$ 139,00
						VALOR TOTAL EXCLUSIVO ME/EPP:			R\$ 229.660,84	
						VALOR TOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA:			R\$ 169.945,83	
						VALOR TOTAL:			R\$ 399.606,67	

LEIA-SE:

ANEXO II DO EDITAL - QUADRO ESTIMATIVO

VALOR TOTAL: R\$ 377.867,54

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
1	<p>CALÇADO DE SEGURANÇA - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA BRANCO COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR PRETA; OU CONFECCIONADO EM EVA SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM 2SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.</p> <p>OBJETIVO: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANANTES E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. REGISTRO MTE.</p>	PAR	2630	657	1.973	R\$ 56,29	SIM	R\$ 36.982,53	R\$ 111.060,17	R\$148.042,70	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
2	<p>CALÇADO DE SEGURANÇA - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA BRANCO COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR PRETA; OU CONFECCIONADO EM EVA SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO.</p> <p>OBJETIVO: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. REGISTRO MTE.</p>	PAR	505	505	NÃO APLICÁVEL	R\$ 55,49	NÃO	R\$ 28.022,45	-	R\$ 28.022,45

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
3	<p>CALÇADO TIPO BOTINA C/ BIQUEIRA DE PVC - CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL RECICLÁVEL MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, COM BIQUEIRA DE CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SALTO, RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL, PARA USO ELETRICISTA.</p> <p>OBJETIVO: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS.</p> <p>CONFORME PORTARIA 3.214 DO MTE, COM CA EMITIDIO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.</p>	PAR	125	125	NÃO APLICÁVEL	R\$ 41,43	NÃO	R\$ 5.178,75	-	R\$ 5.178,75

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
4	BOTA DE BORRACHA - : CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COR BRANCO. REGISTRO MTE.	PAR	25	25	NÃO APLICÁVEL	R\$ 38,42	NÃO	R\$ 960,50	-	R\$ 960,50
5	BOTA DE BORRACHA - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, CANO LONGO, FORRRO EM POLIÉSTER, SOLADO ANTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA DE AÇO, SEM PALMILHA DE AÇO. COR PRETO. REGISTRO MTE.	PAR	36	36	NÃO APLICÁVEL	R\$ 46,34	NÃO	R\$ 1.668,24	-	R\$ 1.668,24
6	CINTURÃO DE SEGURANÇA COM TALABARTE E TRAVA-QUEDA - CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA/ABDOMINAL, CONFECCIONADO EM FITA PRIMÁRIA DE POLIÉSTER DE	UND	5	5	NÃO APLICÁVEL	R\$ 326,47	NÃO	R\$ 1.632,35	-	R\$ 1.632,35

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>45MM E FITA SECUNDÁRIA DE POLIÉSTER DE 25MM. POSSUI 4 PONTOS DE ENGATE, SENDO 1 DUPLO PEITORAL EM POLIÉSTER, 1 MEIA ARGOLA DORSAL EM AÇO E 2 MEIA ARGOLA LATERAIS DE AÇO PARA POSICIONAMENTO. DOTADO DE 5 FIVELAS EM AÇO SEM PINO PARA REGULAGEM NAS PERNAS, CINTURA E SUSPENSÓRIO. PROTEÇÃO EM E.V.A. NA LOMBAR: (A) 196MM X (L) 750MM. UTILIZADO COM OS TALABARTES E TRAVA- QUEDA DE SEGURANÇA: TALABARTES CONTRA QUEDA DE ALTURA- REF.: 8002; 8003; 8009; 8010; 8011; 8020; 8004; 8005; DG 9100; DG 9200 (POSICIONAMENTO); DG 9300; DG 9400; DG 8015. TRAVA- QUEDA-REF.: DG 9000. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO. REGISTRO MTE.</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
7	CINTA LOMBAR - CINTA DOLOMBAR NA COR PRETA, PARA MOVIMENTAÇÃO MANUAL DE CARGAS; FABRICADO EM TECIDO RESISTENTE, ESTRUTURADOS COM BARBATANAS EM NYLON FLEXÍVEL E UMA PLACA DE BORRACHA SEMI – FLEXÍVEL (E.V.A) NA PARTE TRASEIRA PARA PROTEÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA REGIÃO LOMBAR. COR PRETO. REGISTRO MTE	UND	950	950	NÃO APLICÁVEL	R\$ 39,96	NÃO	R\$ 37.962,00	-	R\$ 37.962,00
8	LUVA NITRÍLICA - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC, SEM PÓ, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS TAIS COMO CLASSE B - DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACO E SIMILARES E CLASSE C - TIPO 3: ÁLCOOIS. COR VERDE. REGISTRO MTE.	PAR	2050	2.050	NÃO APLICÁVEL	R\$ 6,75	NÃO	R\$ 13.837,50	-	R\$ 13.837,50
9	MASCARA SEMI FACIAL COM FILTRO - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA UM QUARTO FACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM	UND	12	12	NÃO APLICÁVEL	R\$ 67,98	NÃO	R\$ 815,76	-	R\$ 815,76

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>ELASTÔMERO NA COR CINZA, COM BORDA INTERNA. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA, ESTÃO LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS, UMA DE CADA LADO, NAS QUAIS SÃO ENCAIXADOS 02 (DOIS) DISPOSITIVOS DE MATERIAL PLÁSTICO CINZA CLARO, DOTADOS DE 01 (UMA) VÁLVULA DE INALAÇÃO EM SUA PARTE TRASEIRA E DE UMA ROSCA EXTERNA EM SUA PARTE DIANTEIRA, ONDE SÃO ROSQUEADOS OS FILTROS QUÍMICOS E COMBINADOS. A PEÇA FACIAL POSSUI 01 (UMA) ABERTURA LOCALIZADA EM SUA PARTE CENTRO-INFERIOR, NA QUAL É ENCAIXADO 01 (UM) DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO CINZA CLARO, DOTADO DE 01 (UMA) VÁLVULA DE EXALAÇÃO EM SUA PARTE INTERNA E DE UMA TAMPA DA MESMA COR, COM ENCAIXE TIPO PRESSÃO. OS RESPIRADORES POSSUEM, NA PARTE CENTRAL DO CORPO, UM PONTO (SALIÊNCIA) PARA O ENCAIXE DE UM SUPORTE</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>PLÁSTICO CINZA CLARO.ESTE SUPORTE É DOTADO DE 04 (QUATRO) HASTES, ONDE SÃO FIXADAS 04 (QUATRO) FIVELAS PLÁSTICAS CINZA CLARO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSAM AS PONTAS DE 02 (DOIS) TIRANTES ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA COR PRETA: UM TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR E O OUTRO, NA PARTE INFERIOR. NO TIRANTE LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR DO RESPIRADOR, ENCONTRAM-SE PRESAS DUAS REGISTRO MTE.</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
10	<p>FILTRO PARA MASCARA SEMI FACIAL - RESPIRADOR É UTILIZADO COM OS SEGUINTE FILTROS: 1- FILTROS QUÍMICOS CLASSE 1: CMA-1- VAPORES ORGÂNICOS; CMB-1 – GASES ÁCIDOS; CMC-1 – VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS; CMD-1 – AMÔNIA E METILAMINAS; ABEK-1 – MULTIGASES: VAPORES ORGÂNICOS, GASES ÁCIDOS, AMÔNIA E METILAMINAS. 2- FILTROS COMBINADOS: QUÍMICO CLASSE 1 E PARA PARTÍCULAS CLASSE P2: CMP-1 – VAPORES ORGÂNICOS MAIS POEIRAS E NÉVOAS E FUMOS (P2).</p> <p>OBJETIVO: PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA A INALAÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADO COM FILTROS COMBINADOS, E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO UTILIZADO COM FILTROS QUÍMICOS OU COMBINADOS COR PRETA. REGISTRO MTE.</p>	PAR	36	36	NÃO APLICÁVEL	R\$ 39,47	NÃO	R\$ 1.420,92	-	R\$ 1.420,92
11	OCULOS ESCURO - ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDOS	UND	64	64	NÃO APLICÁVEL	R\$ 10,16	NÃO	R\$ 650,24	-	R\$ 650,24

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADA PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, AMARELO OU CINZA (FUME), COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI PROTEÇÃO SUPERIOR NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADA AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES E QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
	TAMANHO. OBJETIVO: PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA NO CASO DA LENTE CINZA. REGISTRO MTE.									
12	AVENTAL DE VINIL COM MAGA LONGA - TRANSPARENTE COM TIRAS SOLDADAS E MANGA LONGA - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC TRANSPARENTE, FITA DE PVC SOLDADOS ELETRONICAMENTE E TRÊS FITA DE PVC PARA AJUSTE. REGISTRO MTE.	UND	700	700	NÃO APLICÁVEL	R\$ 10,60	NÃO	R\$ 7.420,00	-	R\$ 7.420,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
13	LUVA DE BORRACHA PARA AGENTES ELETRICOS - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO.COR PRETA. REGISTRO MTE.	PAR	50	50	NÃO APLICÁVEL	R\$ 7,39	NÃO	R\$ 369,50	-	R\$ 369,50
14	AVENTAL DE RASPA PARA SOLDADOR - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS DE ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRAS NA CINTURA AFIXADAS POR COSTURAS REFORÇADAS, RASPA PARA AJUSTES, COSTURADO EM LINHA DE ALGODÃO OBJETIVO: PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. REGISTRO MTE.	UND	8	8	NÃO APLICÁVEL	R\$ 20,87	NÃO	R\$ 166,96	-	R\$ 166,96

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
15	MANGOTE DE RASPA - PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES E TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. OBJETIVO: PROTEÇÃO CONTRA FUMOS DE SOLDA. REGISTRO MTE.	UND	4	4	NÃO APLICÁVEL	R\$ 25,40	NÃO	R\$ 101,60	-	R\$ 101,60
16	MÁSCARA DE SOLDA - MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM, COMPOSTA DE ESCUDO DE CELERON, COM CARNEIRA DE POLIETILENO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU ATRAVÉS DE CATRACA, OU SEM CARNEIRA E COM CABO CONFECCIONADO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 115 MM DE COMPRIMENTO E 30 MM DE DIÂMETRO. REGISTRO MTE.	UND	2	2	NÃO APLICÁVEL	R\$ 139,43	NÃO	R\$ 278,86	-	R\$ 278,86

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
17	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR - ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO CINZA, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL. AS HASTES, DO TIPO ESPÁTULA, SÃO CONFECCIONADAS MATERIAL PLÁSTICO PRETO E FIXADAS ÀS EXTREMIDADES DO VISOR ATRAVÉS DE PARAFUSO METÁLICO. REGISTRO MTE.	UND	2000	2.000	NÃO APLICÁVEL	R\$ 7,83	NÃO	R\$ 15.660,00	-	R\$ 15.660,00
18	LUVA DE VAQUETA - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA, REFORÇO INTERNO NA PALMA, TIRA E REFORÇO EMBUTIDA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. REGISTRO MTE.	PAR	8	8	NÃO APLICÁVEL	R\$ 13,60	NÃO	R\$ 108,80	-	R\$ 108,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
19	<p>LUVA RESISTENTE À PERFURAÇÃO - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS, COM REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL NA PALMA, DEDOS E PONTA DOS DEDOS. CAMADAS EM TECIDO RECOBERTO POR HEXÁGONOS DE FIBRA DE CARBONO, FORRO CONFECCIONADO EM FIBRAS NATURAIS, PUNHO COM FIBRAS ELÁSTICAS E ACABAMENTO FINAL EM FIBRAS SINTÉTICAS. REGISTRO MTE.</p>	PAR	40	40	NÃO APLICÁVEL	R\$ 28,49	NÃO	R\$ 1.139,60	-	R\$ 1.139,60

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
20	<p>AVENTAL PLUMBÍFERO - AVENTAL PLUMBÍFERO, ALTURA 110 CM, LARGURA 60 CM, ESPESSURA EQUIVALÊNCIA 0,50MM/CHUMBO CONFECCIONADO COM REVESTIMENTO LAVÁVEL, FLEXÍVEL, PRENDIMENTO NA PARTE POSTERIOR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, LOTE, M.S., ESTAR DE ACORDO COM O MINISTÉRIO DE TRABALHO E EMPREGO CONTENDO O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA VÁLIDO. REGISTRO ANVISA.</p>	UND	65	65	NÃO APLICÁVEL	R\$ 814,04	NÃO	R\$ 52.912,60	-	R\$ 52.912,60

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
21	ÓCULOS PLUMBIFERO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO FRONTAL COM VIDROS PB, 0,50 MM DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, LOTE, MS, E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. DEVERÃO APRESENTAR, EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA, E O NÚMERO DO CA. VÁLIDO. REGISTRO MTE E ANVISA.	UND	44	44	NÃO APLICÁVEL	R\$ 872,69	NÃO	R\$ 38.398,36	-	R\$ 38.398,36

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
22	<p>PROTETOR DE TIREOIDE - PROTETOR DE TIRÓIDE PARA ADULTO COM 0,50 MM PB, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, FLEXÍVEL, COM FECHO EM VELCRO NA PARTE POSTERIOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, LOTE, M.S., E ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR, EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM VISÍVEIS, O NOME COMERCIAL DA EMPRESA FABRICANTE OU IMPORTADORA, E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA. REGISTRO MTE E ANVISA.</p>	UND	65	65	NÃO APLICÁVEL	R\$ 220,69	NÃO	R\$ 14.344,85	-	R\$ 14.344,85
23	<p>PROTETOR FACIAL - PROTETOR FACIAL, CONSTITUÍDO DE COROA DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO E CARNEIRA COM FACE INTERNA E EXTERNA LISA CONFECCIONADA DE MATERIAL PLÁSTICO NA</p>	UND	20	20	NÃO APLICÁVEL	R\$ 24,46	NÃO	R\$ 489,20	-	R\$ 489,20

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL	
	<p>COR AMARELA OU VERMELHA, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA, TIRA ABSORVENTE DE SUOR E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM CERCA DE 270 MM DE LARGURA E 190 MM DE ALTURA OU 250 MM DE LARGURA E 190 MM DE ALTURA PARA O VISOR COM BORDA DE ALUMÍNIO. O VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE QUATRO PINOS PLÁSTICOS E UM REBITE METÁLICO, PRESOS POR MEIO DE PARAFUSOS OU REBITES METÁLICOS. A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. STF F610108 (VISOR COM 8"X15.5" E AJUSTE SIMPLES); STF F610118 (VISOR COM BORDA DE ALUMÍNIO, 8"X15.5" E AJUSTE SIMPLES); STF F620108 (VISOR COM 8"X15.5" E AJUSTE ATRAVÉS DE CATRACA); STF F620118 (VISOR COM BORDA DE ALUMÍNIO, 8"X15.5" E AJUSTE ATRAVÉS DE CATRACA) REGISTRO MTE.</p>										

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	ME/EPP	AMPLA	PREÇOMÉDIO	COTA 25% ME/EPP	TOTAL ME/EPP	TOTAL AMPLA	TOTAL GERAL
24	AVENTAL IMPERMEAVEL - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO COM POLIETILENO, MANGAS LONGAS, ABERTURA NAS COSTAS COM FECHAMENTO EM TIRAS DE AMARRAR NAS LATERAIS DA CINTURA. COMPRIMENTO 1,20 A 1,60 M; LARGURA 1,20 A 160M. REGISTRO MTE.	UND	3000	750	2.250	R\$ 1,99	NÃO	R\$ 5.970,00	-	R\$ 5.970,00
25	LUVA NITRILICA DE PROCEDIMENTO - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM PÓ, AMBIDESTRA, COM BAINHA, NÃO ESTÉRIL, PALMA LISA.CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. REGISTRO MTE E ANVISA.	CAIXA	10	10	NÃO APLICÁVEL	R\$ 31,58	NÃO	R\$ 315,80	-	R\$ 315,80
						VALOR TOTAL EXCLUSIVO ME/EPP:				R\$ 266.835,52
						VALOR TOTAL AMPLA CONCORRÊNCIA:				R\$ 111.032,02
						VALOR TOTAL:				R\$ 377.867,54

Fica reaberto novo prazo estabelecido, conforme abaixo:

DATA: 14/05/2019 às 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e equipe de apoio através dos telefones (69) **3212-9265** ou pelo email: delta.supel@gmail.com.

Porto Velho, 31 de julho de 2018.

JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA

Pregoeiro - Equipe DELTA/SUPEL

SUPEL/RO - Mat. 300130075



Documento assinado eletronicamente por **Jader Chaplin Bernardo de Oliveira, Pregoeiro(a)**, em 24/04/2019, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do [Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [portal do SEI](#), informando o código verificador **5604944** e o código CRC **EF79B114**.